

# Matsutakea noussut pintaan vasta nyt

**Paikka:** Etelärinteillä aurinkoisina päivinä

**AINO-HELENA HIETALA**  
Rovaniemi

Matsutakea eli tuoksuvalmuskaa on saatu tänä kesänä olemattoman vähän. Sienet ovat putkahtaneet esiin harvalukuisena Lapin Lihan matsutake-projektipäällikkö Ismo Pasasen mukaan vasta viimeisen parin viikon aikana muutamana lämpimänä päivänä.

– Matsutakea on noussut pintaan Rovaniemen korkeudella, mutta esimerkiksi Savukoskella sitä ei ole löytynyt yhtään, vaikka viime kesänä sieltä ostettiin paljon sientä.

Sato-odotukset eivät olleet tälle vuodelle erityisen korkealla, sillä hyvän sadon jälkeen rihmastot lepäävät. Viime vuonna Lapista saatiin loistava saalis ja matsutaken ostaminen ja vienti Japaniin aloitettiin. Sieni tuottaa ruotsalaisen selvityksen mukaan hyvää satoa vain joka toinen vuosi.

Ruotsissa matsutakea on poimittu ja kaupattu kymmenen vuotta. Siellä on huomattu selkeä kausivaihtelu hyvän ja huonon vuoden välillä. Huippusatoa tulee 4-5 vuoden välein.



Lapin Liha ostaa matsutakea pienäkin erinä tällä viikolla torstaihin asti.

– Näin huonoa sienivuotta kymmenen vuotta sitten. Nolla-vuosi on todella harvoin. Parin viime viikon aikana sieniä on kuitenkin löytynyt ja

Pasanen on kerännyt parhaana päivänä kymmenkunta sientä. Viime vuonna gps-koordinaatille merkityt sienirihmastojen paikat tuottivat satoa joka 10. rihmastossa noin yhden sienen, kun Pasanen tarkasti paikat viime viikon lopulla.

## Etsi etelärinteillä

Ensimmäiset matsutaket löytyivät toissa viikolla muutamana lämpimänä päivänä. Sen jälkeen kylmeni ja sienet loppuivat. Viime viikolla parin lämpimän päivän aikana lakkipäitä nousi jälleen.

Pasasen mielestä tuoksuvalmuskan perässä kannatta silti mennä nyt metsään.

– Aurinkoisina päivinä etelärinteille on ilmestynyt matsutakea, hän vinkkaa.

Pienestä yöpakkasesta se ei näytä välittävän.

Pahempana se pitää kylmiä vesisateita.

Lapin Liha ostaa tällä viikolla pienetkin erät matsutakea torstaihin 4. syyskuuta asti. Hinta on huonoimmasta D-laadusta yhden euron ja parhaasta laadusta 15 euroa kilo. Välimuodoista saa 5 ja 10 euroa.